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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 293 (SAU alm. del). Spørgsmål er 
stillet efter ønske fra Pelle Dragsted, EL. 
 

Spørgsmål nr. 293: 

 

”Statsministeren bedes redegøre for, om statsministeren i sin nuværende eller tidligere 
embedsperioder har benyttet sig af Oldfruen eller andre ansatte på Marienborgs ar-
bejdskraft i forbindelse med arrangementer af privat og ikke repræsentativ karaktér, 
som f.eks. familiefester, julefrokoster eller indsamlingsarrangementer knyttet til det 
parti, som statsministeren tilhører.” 

 

 

Svar: 
 
Statsministeriet kan oplyse, at ministeriet har to ansatte medarbejdere med fast tjene-
stested på Marienborg. De to medarbejdere omfatter en oldfrue ansat på fuld tid og en 
assistent ansat på deltid med en ugentlig arbejdstid på 29 timer. Oldfruens og assisten-
tens arbejdsopgaver består – til dels i samarbejde med Statsministeriets øvrige medar-
bejdere – i at forestå varetagelsen af den daglige drift af Marienborg i bred forstand.  
 
Til varetagelsen af den daglige drift knytter der sig en række forskelligartede arbejds-
opgaver. Hertil hører bl.a. forberedelse og afvikling af arrangementer på Marienborg, 
herunder praktisk bistand i forbindelse hermed, rengøring og vask, modtagelse af varer 
og håndværkere og kontakten til bl.a. Slots- og Kulturstyrelsen, som er ansvarlig for al 
bygningsmæssig drift, herunder den indvendige og udvendige vedligeholdelse af Ma-
rienborg.  
 
Visse af Statsministeriets medarbejderes opgaver er under skiftende statsministre ble-
vet udført i forbindelse med arrangementer, som ikke har direkte tilknytning til stats-
ministerfunktionen, men hvor det har været Statsministeriets vurdering, at opgavevare-
tagelsen er sket som led i ministeriets varetagelse af den daglige drift af Marienborg. 
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Der henvises i øvrigt til samtidig besvarelse af spørgsmål nr. 292 (alm. del) fra Folke-
tingets Skatteudvalg, herunder for så vidt angår spørgsmålet om brugen af Marienborg. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
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